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      Zespół Interdyscyplinarny stanowi element gminnego systemu przeciwdziałania przemocy

w rodzinie i jest metodą pracy w tym obszarze, opartą na systemowej współpracy lokalnych

instytucji,  podmiotów  i  służb  oraz  na  wielopłaszczyznowym  podejściu  do  problemu

przemocy.

     Gmina  podejmuje  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,

w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym.

    Podstawą prawną funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Radymno jest

ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2020 r.,

poz.  218)  oraz  Uchwała  Nr  XIII/83/2011 Rady Gminy Radymno z dnia  28 października

2011r.  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Obowiązek utworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy, wynika

z ww. ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny powołuje wójt , w Gminie Radymno został powołany :

 Zarządzeniem Nr 39/2012 Wójta Gminy Radymno z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie

powołania  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw  przeciwdziałania  przemocy

w rodzinie (obowiązywało do dnia 28-02-2018 r.).

 Zarządzeniem  Nr 22/2018  Wójta Gminy Radymno z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie

powołania  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw  przeciwdziałania  przemocy

w rodzinie (ze zmianami).

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele:

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radymnie,

 Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

 Komisariatu Policji w Radymnie,

 Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Jarosławiu,

 Szkoły Podstawowej w Ostrowie i Nienowicach,

 Ochrony Zdrowia,

 Organizacji  pozarządowej  -,,  Towarzystwo  Przyjaciół  Dzieci  Oddział  Powiatowy

w Jarosławiu’’.

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Radymno to grupa 11 specjalistów z różnych instytucji, 

łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą 
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reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie 

pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na terenie gminy 

Radymno.

Członkowie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  działają  na  podstawie  wyżej  wymienionej

Uchwały, Zarządzenia Wójta Gminy Radymno oraz Porozumień zawartych między Wójtem

Gminy Radymno, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu.

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej w Radymnie.

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie

rzadziej niż raz na trzy miesiące.

W 2019 r. skład Zespołu Interdyscyplinarnego uległ zmianie.

Zadaniem  Zespołu  Interdyscyplinarnego  jest integrowanie  i  koordynowanie  działań

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności przez:

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;
2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających 

na celu przeciwdziałanie temu zjawisku;
3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;

4) rozpowszechnianie informacji  o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia
pomocy w środowisku lokalnym,

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Do zadań grup roboczych należy, w szczególności:

1) opracowanie  i  realizacja  planu  pomocy  w  indywidualnych  przypadkach  wystąpienia
przemocy w rodzinie,

2) monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych
wystąpieniem przemocy,

3) dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi                do
przemocy oraz efektów tych działań.

W  celu  rozwiązywania  problemów  związanych  w  wystąpieniem  przemocy  w  rodzinie

w indywidualnych przypadkach Zespół może tworzyć grupy robocze.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach

obowiązków zawodowych i służbowych lub społecznie.

Realizowane działania

Zespół  Interdyscyplinarny  realizuje  działania  określone  w  ustawie  o  przeciwdziałaniu

przemocy  w  rodzinie  oraz  w  Programie  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radymno na lata 2017-2022. 

     W 2019 r. odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego (tj. 27-02-2019r., 31-05-
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2019r., 28-08-2019 r., 26-11-2019r.).

Na posiedzeniach Zespołu omawiane były sprawy dotyczące zjawiska przemocy występujące

na terenie Gminy Radymno między innymi :  planowano bieżące działania,  przedstawiano

i omawiano nowe ,, Niebieskie Karty’’, powoływano i omawiano działania grup roboczych,

analizowano  oraz  zespołowo  podejmowano  decyzje  o  zakończeniu  prowadzonych

,,Niebieskich Kart”.

      Rozporządzenie  Rady Ministrów z  dnia  13  września  2011 r.  w sprawie  procedury

„Niebieskie  Karty”  i  wzorów  formularzy  „Niebieska  Karta”  -  precyzuje  zadania  służb

w  ramach  ww.  procedury  oraz  wskazuje  reguły  funkcjonowania  zespołów

interdyscyplinarnych  i  grup  roboczych.  Procedura  „Niebieskie  Karty”  uruchamiana  jest

w  rodzinach  dotkniętych  przemocą.  Wszczęcie  procedury  następuje  poprzez  wypełnienie

formularza  „Niebieska  Karta  –  A”  przez  jednego  z  upoważnionych  podmiotów:  pomocy

społecznej,  gminnych  komisji  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  policji,  oświaty

i  ochrony  zdrowia,  w  związku  z  uzasadnionym  podejrzeniem  zaistnienia  przemocy

w rodzinie. „Niebieska Karta – A” wszczyna procedurę „Niebieskie Karty”. Zostaje wówczas

powołana  grupa  robocza,  która  interdyscyplinarnie  rozwiązuje  problemy  związane

z  podejrzeniem  wystąpienia  przemocy  w  rodzinie.  Wszystkie  rodziny  zostają  objęte

działaniami grup roboczych.

Tabela poniżej przedstawia ilość sporządzonych „Niebieskich Kart – A” przez poszczególne 
podmioty w 2019 roku

Nazwa podmiotu
sporządzającego
formularz NK-A

Liczba formularzy
„Niebieska Karta–A”

wszczynających
procedurę

Liczba ponownych
formularzy

„Niebieska Karta–A”

Razem (suma):
 liczba formularzy

„Niebieska Karta-A”
ogółem dla danej służby

Policja 37 11 48
Jednostka organizacyjna 
pomocy społecznej

2 0 2

Gminna komisja 
rozwiązywania 
problemów alkoholowych

0 0 0

Oświata 0 0 0
Ochrona zdrowia 0 0 0

Łącznie: 39 11 50

W 2019 roku wpłynęło do Zespołu łącznie 50 ,, Niebieskich Kart’’, w tym 48 założonych 

podczas interwencji Policji oraz 2 założone przez pracowników socjalnych tut. Ośrodka.

Przewodniczący  Zespołu  Interdyscyplinarnego w  2019  roku  powołał  39 grup  roboczych

w celu  rozwiązywania  konkretnych,  rzeczywistych  problemów wynikających  z  przemocy

w  rodzinie  w  indywidualnych  przypadkach  prowadzonych  przez  koordynatorów  grup

roboczych. Posiedzenia odbywały się w Urzędzie Gminy w Radymnie (ofiary przemocy) oraz
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w  Komisariacie Policji w Radymnie (sprawcy przemocy- 37 osób). W grupach roboczych

brali udział dzielnicowi z rejonów w którym zamieszkuje dana rodzina,  pracownicy socjalni 

z danego rejonu, pedagodzy ze szkół do których uczęszczają dzieci, przedstawiciele służby

zdrowia  (  pielęgniarka  środowiskowa,  położna)  oraz  przedstawiciel  Gminnej  Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W  roku  2019  zakończono  prowadzenie 30 procedur  "Niebieskie  Karty"  w związku

z ustaniem przemocy w rodzinie i zrealizowaniem indywidualnego planu pomocy rodzinie.

Statystyki dot. 2019 roku:

1.liczba osób doznających przemocy w rodzinie:
kobiety – 28
mężczyźni – 3
dzieci i młodzież do 18 r. ż. – 3

2.liczba osób stosujących przemoc w rodzinie:
kobiety – 8,
mężczyźni – 29,
dzieci i młodzież do 18 r. ż. - 0

Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

Ogółem
osoby

dotknięte
przemocą
w rodzinie

kobiety mężczyźni dzieci

Ogółem z tego: Ogółem z tego: Ogółem z tego:
osoby 
starsze*

osoby 
niepełno
-sprawne

osoby 
starsze*

osoby 
niepełno
-sprawne

do 13 
r.ż.

od 14 
do 18 
lat

niepełno-
sprawne
**

34 28 1 0 3 0 0 3 0 3 0

Najczęściej zgłaszane przez osoby pokrzywdzone formy przemocy na terenie gminy.

Najczęściej zgłaszana forma przemocy TAK* NIE*
przemoc psychiczna / emocjonalna x
przemoc fizyczna x
przemoc ekonomiczna x
przemoc seksualna x
zaniedbywanie x
Połączenie kilku form przemocy x

Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie.
Ogółem Kobiety Mężczyźni Małoletni*

37 8 29 0

Działania  interwencyjne  i  pomocowe prowadzone przez pracowników Gminnego Ośrodka
Pomocy  Społecznej  w  2019  r.  w  odniesieniu  do  osób  uwikłanych  w  problem  przemocy
w rodzinie.

 Działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy w rodzinie :
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Liczba osób objętych pomocą Podjęte działania

43 Przeprowadzono rozmowy i zapoznano się z ich potrzebami

34 Przeprowadzono indywidualne rozmowy z pracownikiem 

socjalnym
29 Zaproponowanie wzięcia udziału w Grupie Wsparcia dla 

Osób Uwikłanych w Przemoc

 Działania podejmowane wobec osób stosujących przemoc w rodzinie :

Liczba osób objętych działaniami Podjęte działania

21 Przeprowadzono rozmowy ze sprawcą w ramach 

monitoringu procedury  Niebieskiej Karty w miejscu 

zamieszkania sprawcy
30 Przeprowadzono rozmowy profilaktyczne w ramach prac 

grupy roboczej ze sprawcą na podstawie wezwania
7 Skierowano na Program Korekcyjno-Edukacyjny
5 Skierowanie na Program Psychologiczno-Terapeutyczny dla

Osób Stosujących Przemoc

 Działania podejmowane wobec świadków przemocy w rodzinie :

Liczba osób objętych pomocą Podjęte działania

23 Przeprowadzono rozmowy i zapoznano się z informacjami 

będącymi w posiadaniu świadków

       W  2019  roku  w  trybie  interwencyjnym  udzielono  1  rodzinie  schronienia

w  Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Korytnikach

z którym kontynuowana jest współpraca. W związku z realizacją przez PCPR w Jarosławiu

Programu  korekcyjno  –  edukacyjnego  dla  osób  stosujących  przemoc  w  rodzinie  Zespół

Interdyscyplinarny w 2019 r.,  przesłał listę  7 osób zakwalifikowanych do udziału w w/w

programie.  Natomiast  5  osób  zostało  skierowanych  na  program  Psychologiczno-

Terapeutyczny  dla  osób  stosujących  przemoc.  Łącznie  w 2019   roku  zgłoszono  12  osób

podejrzane o stosowanie przemocy w rodzinie do udziału w w/w. programach. Ponadto osoby

nadużywające alkoholu zostały skierowane na terapię ambulatoryjną oraz na leczenie w trybie

stacjonarnym.  Natomiast   Komisariat  Policji  w  Radymnie  wszczynał   postępowania

wyjaśniające odnośnie przemocy w rodzinie, kierując akty oskarżenia przeciwko sprawcom

przemocy. 

           W ramach realizowanych zadań określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinie oraz w  Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radymno na lata 2017-2022 podjęto następujące działania
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służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji  rodziców w rodzinach

zagrożonych przemocą w rodzinie tj.;

1. Poradnictwo:

1) poradnictwo prawne:

Na  terenie  Gminy  Radymno  jest  możliwość  skorzystania  z  poradnictwa  prawnego

w ramach bezpłatne pomocy prawnej – siedziba w Skołoszowie ul, Dworska 7 w dniach

poniedziałek,  wtorek,  środa w godz. 8.30 do 12.30. Ponadto poradnictwo udzielane jest

przez pracowników tut. Ośrodka w ramach swoich kompetencji.

2) poradnictwo socjalne:

Osoby potrzebujące pomocy w zakresie pomocy psychiatrycznej,  psychoterapii,  pomocy

psychologa  w  sytuacji  kryzysowej  informowani  są  przez  pracowników  tut.  Ośrodka

o  możliwości  skorzystania  z  takiej  bezpłatnej  pomocy  w  Punkcie  Zgłoszeniowo-

Koordynacyjnym  w  Jarosławiu  (  w  Jarosławskim  Centrum  Zdrowia  Psychicznego)

codziennie  w  dni  robocze  we  godzinach  od  7,25  do  18  oraz  o  możliwości  uzyskania

pomocy w Punkcie Interwencji Kryzysowej w PCPR Jarosław.

Pracownicy  socjalni  tut.  Ośrodka  udzielają  poradnictwa  wszystkim osobom uwikłanym

 w  przemoc  zarówno  osobom  wobec,  których  istnieje  podejrzenie,  że  są  sprawcami

przemocy, jak i tym które są pokrzywdzone, a także członkom ich rodzin - liczba osób

którym udzielono pomocy w 201 9r., wynosi 70 osób.

3) poradnictwo realizowane przez policję:

Funkcjonariusze  tut.  Komisariatu  Policji  w  Radymnie  udzielają  informacji,  porad

w zakresie przemocy, powyższa pomoc udzielana jest w trakcie interwencji w środowisku

jak również w siedzibie Komisariatu od poniedziałku do piątku w godzinach od 7,15 do

15,30. Informują również gdzie osoby wymagające pomocy mogą uzyskać odpowiednią

pomoc prawną, psychologiczną itp.

4) poradnictwo  realizowane  przez  Gminną  Komisję  ds.  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Radymnie:

Pracownicy w swoim zakresie  udzielają  informacji,  porad  z  zakresu  przemocy osobom

zwracającym się o pomoc, osobom wobec, których istnieje podejrzenie, że są sprawcami

przemocy,  a  także  członkom  ich  rodzin.  Informują  równię  gdzie  osoby  mogą  uzyskać

pomoc.
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5) poradnictwo udzielone przez pedagoga szkolnego: 

Na  terenie  Gminy  Radymno  jest  9  Szkół  Podstawowych  w  :  Korczowej,  Chotyńcu,

Duńkowicach,  Nienowicach,  Łazach,  Ostrowie,  Skołoszowie,  Świętem  i  Sośnicy.

Na  terenie  szkół  znajdują  się  tzw.  skrzynki  pytań  w  szkole  –  do  których  zarówno

uczniowie,  rodzice  mogą  składać  zapytania,  sugestie  itp.  na  różne  tematy  w  tym

szczególnie  związane   z  przemocą,  bezpieczeństwem.  W  ww.  szkołach  jest  dostępny

pedagog szkolny  (  na  teren  tut.  gminy  zatrudnionych  jest  2-ch  pedagogów szkolnych).

Z  informacji  uzyskanych  od  dyrektorów  szkół  podstawowych  wynika,  że  pedagodzy

dostępni są w ustalone dni w szkołach podstawowych tj.:

a) w Skołoszowie – co 2 tydzień w czwartek,

b) w Ostrowie – codziennie,

c) w Korczowej – w piątek (2 godziny),

d) w Chotyńcu -     w piątek (2 godziny)

e) w Duńkowicach -   we wtorek (2 godziny) 

f) w Łazach -       we wtorek (2 godziny) 

g) w Świętem-    we czwartek (2 godziny)

h) w Sośnicy -     we czwartek (2 godziny)

Ponadto  z  informacji  pozyskanych  od  dyrektorów  szkół  podstawowych  z  terenu  Gminy

Radymno wynika, że w sprawach interwencyjnych, nagłych pedagog szkolny przyjeżdża  do

szkoły  nawet  w  godzinach  popołudniowych.  Pedagodzy  udzielają  informacji  dzieciom,

rodzicom na temat przemocy, organizują w ciągu danego roku kilka spotkań z uczniami dot.

tematyki przemocy, bezpieczeństwa itp.

2. Interwencja 

W 2019 r. tut. Ośrodek wystąpił do sądu w wgląd w sytuację 2 –ch rodzin:

 w przypadku  1  rodziny  w  wyniku  prowadzonych  postępowań  –  2  dzieci  zostało

umieszczone  w  pieczy  zastępczej.  Ponadto  tut.  Ośrodek  wystąpił  do  Sądu

o przebadanie matki dzieci na podstawie ustawy o ochronie zdrowia psychicznego –

sprawa jest w toku a matka dzieci przeprowadziła się na teren innej gminy.
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 W przypadku 1 rodziny – trwa aktualnie postępowanie o umieszczenie syna  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.

4. Działania edukacyjne – podjęto następujące działania:

1) działania podejmowane przez OPS:

Pracownicy  socjalni  informują  oraz  rozdają  pisemne  informacje  gdzie  można  uzyskać

pomoc  oraz  informują  o  procedurze  ,,  Niebieskie  Karty’’.  Informacje  dot.  przemocy

dostępne są na tablicy ogłoszeń w siedzibie  tut.  Ośrodka, na stronie internetowej  i  BIP

Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Radymnie  oraz  zamieszczono  obszerną

informację  dot.  przemocy  w  rodzinie  w  bezpłatnym  biuletynie  informacyjnym  ,,Echo

Gminy Radymno’ ’w IV kwartale  2019 r. Udostępnione zostały także ulotki i  biuletyny

informacyjne  o  tematyce  przemocy,  które  zostały  przekazane  członkom  Zespołu

Interdyscyplinarnego, celem rozpowszechniania w środowisku lokalnym  i w instytucjach. 

Ponadto ulotki dot. przemocy, uzyskania pomocy itp. dostępne są również w budynku UG

Radymno –wyłożone w holu.

W 2019 r. w wyniku współpracy z TPD w Jarosławiu i Kuratorium Oświaty w Rzeszowie

skierowano na kolonię 6 ro dzieci do miejscowości: Jarosławiec z rodzin zagrożonych.

2) działania podejmowane przez Policję;

Dzielnicowi  Komisariatu  Policji  w Radymnie  przeprowadzają  systematycznie  spotkania

 z  dziećmi  i  młodzieżą  szkolną  systematyczne  spotkania  w  zakresie  przeciwdziałania

przemocy  w  rodzinie,  procedury  ,,Niebieskie  Karty’’.  Policjanci  na  bieżąco  realizują

czynności  profilaktyczne  skierowane  zarówno  do  dzieci  jak  i  do  młodzieży  szkolnej.  

W  trakcie  prowadzonych  pogadanek,  policjanci  przekazują  również  informacje  

o  negatywnych  skutkach  nadużywania  napojów  alkoholowych  i  zażywania  środków

odurzających uświadamiając przy tym wpływ tych czynników na stosowanie przemocy  

w rodzinie. Ponadto za każdym razem uczestników spotkań uświadamiano na czym polega

przemoc w rodzinie, jakie posiada znamiona oraz jakie prawa posiada osoba wobec której

istnieje podejrzenie,  że jest dotknięta przemocą w rodzinie. Ww. spotkania ( pogadanki)

odbyły  się  w  szkołach  podstawowych  na  terenie  Gminy  Radymno  t.j:  w  SP  Łazy,

SP Duńkowice, SP w Chotyńcu, SP Korczowej, SP w Ostrowie, SP w Skołoszowie, SP w

Sośnicy oraz w SP w Świętem w następujących miesiącach:
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Rok 2019 : luty, maj, czerwiec, wrzesień, październik.

Odbiorcami powyższych spotkań w szkołach byli uczniowie ww. szkół podstawowych.

3) działania  podejmowane  przez  Gminną  Komisję  ds.  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Radymnie:

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  ramach  profilaktyki

przeciwalkoholowej  oraz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie

w 2019 dofinansowała następujące działania: 

W  2019  r.  dofinansowano;  wyjazdy  dzieci  na  pływalnie-  w  trakcie  roku  2019.

Przekazano  materiały  dydaktyczne  pod  tyt.  ,,Profilaktyka  Zdrowia  Psychicznego’’

oraz  ,,.Pomoc  ku  równowadze’’-Mały  atlas  zdrowia  psychicznego  dla  Szkół

Podstawowych  w : Sośnicy, Chotyńcu, Nienowicach, Świętem, Korczowej we IX 2019

r.,  ponadto  obecnie  prowadzone  są  programy  rekomendowane  UNPLUGGED  w

Szkołach Podstawowych w Skołoszowie  i Łazach w X/XI 2019 

Odbiorcami powyższych działań były dzieci, uczniowie, rodzice.

4) działania podejmowane przez placówki oświatowe:

 W szkołach podstawowych na terenie Gminy Radymno odbywały się w  2019 roku

spotkania  z  policjantami  dotyczące  przemocy  i  agresji,  przemocy  rówieśniczej  –

zagrożenia cyberprzemocy, bezpieczeństwo   w szkole i na podwórku.

Nauczyciele  w  szkołach  na  godzinach  wychowawczych  omawiali  z  uczniami

zagadnienia dotyczące między innymi: przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przemocy

i  agresji  w  szkole,  radzenia  sobie  w  sytuacjach  przemocy,  sposobach  obrony  przed

agresją,  jak radzić sobie z agresją własną i innych, kształtowanie prawidłowych postaw

w rodzinie itp.

W szkołach  przeprowadzane  były  również  rozmowy  (  pogadanki)  z  rodzicami  dot.

przemocy  w  rodzinie,  przemocy  w  szkole,  w  internecie.  Podczas  rozmów  

z rodzicami zapoznano ich z procedurami postepowania w sytuacjach kryzysowych.

Ponadto  w  niektórych  szkołach  były  projekcje  filmów  edukacyjnych  o  tematyce
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związanej z przemocą np. ,, Hejt, nienawiść i przemoc”, ,, Jestem bezpieczny’’.

W każdej szkole znajduje się tzw.,, skrzynka pytań’’- do której uczniowie, rodzice mogą

anonimowo zadawać pytania, zgłaszać problemy.

Finansowanie

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej w Radymnie.

W 2019 r.  na  realizację  zadań  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy w  rodzinie

Zespół Interdyscyplinarny dysponował następującą kwotą pochodzącą ze środków budżetu 

gminy:

 Plan:  5 500,00 zł, 

Wydatki: 3 627,28 zł, w tym na:

       - 4210   zakup materiałów i wyposażenia – budżet gminy - 1 653,93 
- 4300 zakup usług pozostałych – budżet gminy - 589,35
- 4700 szkolenia pracowników - budżet gminy                                         - 1 384,00

W  szkoleniu  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  uczestniczyło  w  2019  r.

4 członków Zespołu/grup roboczych- pracowników tut. Ośrodka Pomocy Społecznej.

Podsumowanie

Działania  realizowane w 2019 r.  przez Zespół Interdyscyplinarny Gminy Radymno

zbieżne  były  z  celami  szczegółowymi  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radymno na lata 2017-

2022. Stanowiły  także  odpowiedź  na  lokalne  potrzeby,  które  zdiagnozowano  m.in.

w  trakcie  prowadzenia  procedur  ,,Niebieskie  Karty’’.  Całorocznie  prowadzono  działania

o  charakterze  edukacyjnym  i  profilaktycznym  przekazując  osobom  zgłaszającym  się

do  instytucji  pomocowych  informacje,  ulotki  dotyczące  przeciwdziałania  przemocy

w rodzinie.  Na  terenie  Gminy Radymno  w 2019 roku  nie  było  możliwości  skorzystania

z  pomocy  psychologicznej,  terapeutycznej,  psychoterapeutycznej,  ofiary  przemocy  i  inne

osoby  potrzebujące  działań interwencyjnych  były  kierowane  do  korzystania  z  Punktu

Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Jarosławiu, gdzie przyjmuje psycholog oraz do Punktu

Zgłoszeniowo-Koordynacyjnego w Jarosławiu, gdzie przyjmuje psycholog i psychiatra oraz

osoby wymagające  schronienia  mogły skorzystać z  pomocy w Specjalistycznym Ośrodku

Wsparcia  Dla  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie  w  Korytnikach. Wskazane  jest  także  dalsze

aktualizowanie  wiedzy z  zakresu  procedur  interwencyjnych,  przepisów prawnych poprzez

szkolenia pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy w Radymnie oraz członków

Zespołu  Interdyscyplinarnego.  Powyższe  zwiększy  prawdopodobieństwo  tego,

11



że przedstawiciele służb zaangażowanych w prowadzenie procedury „Niebieskie Karty” będą

realizowali swoje obowiązki na wysokim poziomie, a osoby uwikłane w przemoc skorzystają

z dostępnej w Gminie Radymno oferty pomocowej. Rok 2020 i kolejny będą kontynuacją

prowadzonych działań  w zakresie  przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  w szczególności

poprzez  realizację  działań  przewidzianych  w  Programie  Przeciwdziałania  Przemocy

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Radymno na lata 2017-

2022.

Radymno, dnia 06-03-2020 r.
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